UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL Nº 029/2021
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE EXTENSÃO: RETÓRICA, ARGUMENTAÇÃO E DISCURSO

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz (UESC), no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para o CURSO DE EXTENSÃO “RETÓRICA,
ARGUMENTAÇÃO E DISCURSO”, coordenado pelo Prof. Dr. Eduardo Lopes Piris
(UESC). Trata-se de ação articulada entre o Programa de Extensão “Centro de Estudos
de Argumentação e Discurso” (DLA/UESC) e o PPG em Letras – Linguagens e
Representações da UESC.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 15 a 19/03/2021.

LOCAL
Preencher formulário online, disponível em:
https://forms.gle/9gk19uQtFoH9aMyi7

HORÁRIO Até às 23h59 de 19/03/2021.

CLIENTELA
Docentes e discentes da graduação e da pós-graduação em Letras
e demais cursos de Ciências Humanas da UESC e de outras
Instituições de Ensino Superior.

VAGAS 50 vagas, preenchidas por ordem de inscrição.

2. DO CURSO:

PERÍODO /
HORÁRIO

26/03, 09/04, 16/04, 30/04, 07/05, 14/05, 21/05 e 28/05/2021, das
15h às 18h

LOCAL
Os encontros síncronos ocorrerão via Google Meet.
O link será enviado após a inscrição.

C/HORÁRIA 30 horas

MINISTRANTES
Mariano Dagatti (Univ. Buenos Aires); Isabel Cristina Michelan de
Azevedo (Univ. Fed. Sergipe); Eduardo Lopes Piris (Univ. Est.
Santa Cruz),

3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes que,

devidamente inscritos, frequentarem regularmente pelo menos 75% da carga
horária do evento.

Câmpus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 9 de março de 2021

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

https://forms.gle/9gk19uQtFoH9aMyi7